
                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                Provincia di Agrigento
                                       DETERMINAZIONE del Capo Settore Affari Generali

   N. 828        Reg. Generale

   De l   12.07.2017

   N.   100       del Registro                        Oggetto: Collocamento  a   riposo per  vecchiaia   
.                                                                        dipendente  Scarnà Licia  con decorrenza
  Data  12.07.2017                                                          01.10.2017
 

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette     , il giorno   dodici   del mese di   luglio   nel proprio ufficio 
    
                                                                  Il Capo Settore Affari Generali
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la legge n° 142/90 recepita con L.R. 48/91 ;
Visto il D.Lvo n° 267/2000;
Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità;

“ Il Responsabile del procedimento istruttorio, Sig.ra Rosa Maria Lo Nobile,
Premesso che:

• La dipendente Scarnà Licia, nata a Palma di Montechiaro il 20.02.1951 ed ivi  residente in via 
Catania,56  -  Cat.”B”  ,  posizione  economica  “B4”-,  profilo   professionale  “  Operatore 
Amministrativo ”, dovrà essere collocato a riposo per vecchiaia in quanto ha compiuto 66 anni il 
20 febbraio 2017  e maturerà i requisiti per l’accesso alla pensione di vecchiaia, tenuto conto 
dell’incremento della speranza di vita, stabilito per l’anno 2017 in mesi sette, il 01/10/2017;

• Che la stessa in data 21.06.2017, ha fatto richiesta della pensione diretta ordinaria all’INPS , 
Gestione  Dipendenti  Pubblici,  inviando  specifico  modulo  on line   a  cui  è  stato  attribuito  il 
numero di protocollo 0.100.21.06.2017.0105324 ; 

• Visto il fascicolo personale della suddetta dipendente da cui risulta:
• Che  è  stata  nominata  vincitrice  di  concorso  con  deliberazione  Commissariale  n.375  del 

24.05.1995 avente per oggetto “ Concorso pubblico per titoli e prova pratica per la copertura di 
n.5 posti di Coadiutore Amm.vo .Nomina vincitori………..” resa esecutiva dal CO.RE.CO. in 
data 2.6.1995  con Dec.n.5805;

• Che è stato assunta in servizio presso questo Comune in data 16.12.1995 ed inquadrata nella IV 
Qualifica  funzionale  come  si  evince  dal  contratto  individuale  di  lavoro  sottoscritto  in  data 
4.7.1996;   

• Che con determinazione   Capo Sett.  Finanze  n.332 del  27.06.2000,  annotata  al  Reg. Gen.le 
n.939  del  30.6.2000,  la  dipendente  in  parola  è  stata  inserita  nella  categoria  “B” del  nuovo 
sistema di classificazione  (C.C.N.L. 31.03.99), con posizione giuridica B1 economica  “B1” 
con decorrenza  31.03.1999, con profilo professionale “ Operatore Amministrativo”, 



• Che con determinazione C.S. Finanze n.399 del 5.9.2000 annotata  al Reg. Gen.le n.1320 , a 
seguito  di  progressione  orizzontale,  le  è  stata  attribuita  la  posizione  economica  “  B2”  con 
decorrenza 1.4.1999;

• Che con determinazione di Capo Settore Aff. Gen.li n.102 del 14.03.2001, annotata al  Reg. Gen. 
le n.467 , per ulteriore progressione orizzontale, le è stata attribuita  la posizione economica “ 
B3” con decorrenza 1.1.2000;

• Che, ancora, con determinazione di Capo Settore Affari Gen. li n.19 del 28.01.2005 annotata al 
Reg. Gen.le n.114, le è stata attribuita la posizione economica “B4” con decorrenza 01.01.2004;

• Che con determinazione congiunta dei Capi Settore Affari  Generali  e Finanze,  Reg. Gen. le 
n.453 del 26.04.2017, sono stati attribuiti gli aumenti tabellari (C.C.N.L. del 31.07.2009) biennio 
economico 2008 –2009;.  

• Ritenuto che la dipendente Scarnà Licia alla data del 30.09.2017 avrà maturato un’anzianità di 
effettivo  servizio pari ad anni  21    mesi 9  e  giorni  15    ai fini  di quiescenza ;     

  
PROPONE

• Di collocare a riposo per vecchiaia  con decorrenza  01.10.2017 la  dipendente Scarnà Licia  nata 
Palma di Montechiaro il 20.02.1951 ed ivi residente in via Catania, n.56,  dipendente comunale a 
tempo  pieno  ed  indeterminato  Cat.”  B”  ,  posizione  economica  “B4”,  profilo  professionale 
“Operatore Amministrativo” ;   

• di  dare atto che la stessa alla data del 30.09.2017 avrà raggiunto un servizio utile ai fini di 
quiescenza pari ad anni 21 mesi 9 giorni 15;

• Di dare atto, altresì, che il trattamento economico annuo lordo della sunnominata dipendente è il  
seguente : 

Stipendio base                    Euro    18496,56

Ind. di livello                          Euro.          64,56

13° Mensilità                                                  Euro       1552,94

vacanza contrattuale                                            Euro          138,72
    
Indennità di Comparto                                        Euro          471,72

Di dare mandato all’Ufficio di ragioneria del Comune di predisporre il prospetto di liquidazione 
del trattamento provvisorio di quiescenza , nonché la compilazione del Mod. 350/P e Mod.P.A.04;

                     Il Proponente
                    F.to Sig.ra Rosa Maria  Lo Nobile

Visto il C.C.N.L.
Vista la superiore proposta e ritenutola meritevole di accoglimento;
        
                                                                DETERMINA

  Di collocare a riposo per vecchiaia  con decorrenza  01.10.2017 la  dipendente Scarnà Licia  nata 
Palma di Montechiaro il 20.02.1951 ed ivi residente in via Catania, n.56,  dipendente comunale a 



tempo  pieno  ed  indeterminato  Cat.”  B”  ,  posizione  economica  “B4”,  profilo  professionale 
“Operatore Amministrativo” ;   
• di  dare atto che la stessa alla data del 30.09.2017 avrà raggiunto un servizio utile ai fini di 

quiescenza pari ad anni 21 mesi 9 giorni 15;
• Di dare atto, altresì, che il trattamento economico annuo lordo del sunnominato dipendente è il 

seguente : 
Stipendio base                    Euro    18496,56

Ind. di livello                          Euro.          64,56

13° Mensilità                                                  Euro       1552,94

vacanza contrattuale                                            Euro          138,72
    
Indennità di Comparto                                        Euro          471,72

Di dare mandato all’Ufficio di ragioneria del Comune di predisporre il prospetto di liquidazione 
del  trattamento  provvisorio  di  quiescenza  ,  nonché  la  compilazione  del  Mod.  350/P  e 
Mod.P.A.04;

                                                                           Il Responsabile del Settore Affari Generali
             Fto   Dott.ssa M. Gabriella Marino

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ,ai 
sensi dell’art.147/bis, comma 1 del T.u.o.e.l.. 

Il Responsabile del Settore Affari Generali
                f.to        Dott.ssa M. Gabriella Marino

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.o.e.l.. 
.

Il Capo Settore Finanziario
f.to   Dott. R. Zarbo



Il sottoscritto Segretario Generale
CERTIFICA

che  la  presente determinazione è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

_______/_______/________

          Il Messo Comunale Il  Segretario  Generale 
_________________________                                     ____________________________

                      
Dalla Residenza Comunale, Lì ________________________

                                                                 
                                                                                                         
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

                                                                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                                                    


	                Provincia di Agrigento
	   De l   12.07.2017
	                                                                           Il Responsabile del Settore Affari Generali
								Il Responsabile del Settore Affari Generali
					 		               f.to        Dott.ssa M. Gabriella Marino
	E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo



